

Fra: Claes-H. Unger[cluchu.unger@gmail.com]
Sendt: 15.01.2023 20:28:49
Til: Postmottak SFOV[sfovpost@statsforvalteren.no]
Tittel: Innspill Verneforslag for nasjonalpark i Østmarka

Uavhengig av hvilke alternativ som velges synes jeg det er viktig å fortsatt legge til rette for alle grupper deltagende i friluftsliv i Østmarka.

Jeg ser at det er flere forskjellige ønsker om begrensninger for bruk, slik som å nekte sykling eller bruk av EL-syssel i områder. Det kan også legges begrensninger på organisert trening eller idrettsarrangementer innenfor sonen.

Det vil jeg advare sterkt mot.

Østmarkas sterkeste vern er at alle grupper ønskes velkommen. Jo flere grupper man skaver av jo mindre interesse for å ta vare på marka.

Noen av argumentene er at man er redd for slitasje eller at dominerende grupper skal fordrive andre.

Jeg bruker selv marka med EL-syssel. Dette er helt nødvendig for min del pga forskjellige sykdommer som vil hindre meg i å bruke vanlig sykkel eller å gå for mye. En del andre har det også slik.

På mine turer gjennom Østmarka møter jeg veldig få andre på min vei.

Eksempelvis biten fra Bjønnebetet til Vangen, kanskje 1 eller 2 andre som er ute på aktivitet. Fra Sandbakken opp til Nøklevann noen fler kanskje mellom 5 og 10 en dag det er litt trykk. At det ikke er plass til alle grupper i slike områder anser jeg av erfaring som veldig merkelig.

Jeg oppfordrer de som skal ta avgjørelse om hvilke grupper som evt skal utelates eller stenges ute som brukere av marka til å tenke seg grundig om.

Å stenge ute grupper vil kun være spore til konflikter. Dersom dette skal håndheves må det settes av ressurser til dette og det er vel egentlig bare de med politimyndighet som kan utøve det. Å få slike oppgaver prioritert i politiet vil være meningsløst. Det er liten grunn til å tro at et forbud mot enkelte grupper vil bli respektert, og derfor blir dette opp til hvermannen som skal påpeke feil bruk, noe som kun kan øke konfliktnivået i marka.

La det være som idag. De vi møter på vår vei stopper vi gjerne å tar en hyggelig prat. Alle er fornøyde. Slik vil vi fortsatt ha det.

Det er rett og slett ingen grunn til å stenge grupper ute.

Marka er en stor restitusjonsplass og gleder oss alle. Slik bør det fortsatt være.

--

Vennlig hilsen

Claes-H. Unger